



INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

czwartek, 3 kwietnia 2014

60/14

AKTUALNOŚCI:

DOŁĄCZY MIROSŁAW GILARSKI

Szykują się zmiany w składzie Komisji Głównej. Do RMK wpłynął projekt uchwały w tej sprawie.

Nowym członkiem komisji ma zostać Mirosław Gilarski – przedstawiciel radnych nienależących do klubów.

Projekt uchwały:

https://www.bip.krakow.pl/inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=72091

TRWAJĄ PRACE NAD BUDŻETEM OBYWATELSKIM

Wczoraj, 2 kwietnia odbyło się pierwsze posiedzenie Rady Programowej Budżetu Obywatelskiego. Rozmawiano o harmonogramie prac, szkoleniach oraz promocji.

W skład rady programowej weszli członkowie Zespołu Zadaniowego do spraw opracowania projektu uchwały Rady Miasta Krakowa dotyczącej zasad funkcjonowania i wdrożenia budżetu obywatelskiego w Krakowie, którzy wyrazili na to zgodę. Przewodniczącym rady programowej został Bogusław Kośmider, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa.

Harmonogram prac nad budżetem obywatelskim przewiduje w najbliższym czasie szkolenia dla radnych z dzielnic. To właśnie dzielnice przejmą na siebie większość prac związanych z rozdysponowaniem środków przeznaczonych na budżet obywatelski. Przypominamy, że do realizacji budżetu obywatelskiego przystąpiły wszystkie krakowskie dzielnice.

Podczas spotkania członkowie rady programowej dopracowywali formularze dla mieszkańców oraz składali propozycje dodatkowych działań promocyjnych.

W większości dzielnic w maju rozpoczną się spotkania konsultacyjne z mieszkańcami. O spotkaniach dzielnice informować będą m.in. za pomocą ulotek. (MK)

REFERENDUM W SPRAWIE IGRZYSK 25 MAJA

Wczoraj, 1 kwietnia odbyła się nadzwyczajna sesja Rady Miasta Krakowa, podczas której radni podjęli decyzję o przeprowadzeniu referendum w sprawie organizacji Igrzysk Olimpijskich w Krakowie w 2022 roku.

Poza planowaną rezolucją w sprawie przeprowadzenia referendum w Zakopanem, Myślenicach, Kościelisku i Bukowinie Tatrzańskiej radni wprowadzili do porządku obrad projekt uchwały autorstwa Klubu Radnych Platformy Obywatelskiej.

Zgodnie z projektem radnych referendum odbędzie się 25 maja 2014 r. (w tym samym terminie co wybory do Parlamentu Europejskiego). Na karcie do głosowania przewidziano cztery pytania w sprawie: zorganizowania i przeprowadzenia przez Kraków Zimowych Igrzysk Olimpijskich w 2022 roku; budowy metra w Krakowie; stworzenia w Krakowie systemu monitoringu wizyjnego, którego celem byłaby poprawa bezpieczeństwa w mieście oraz budowy ścieżek rowerowych.

Prezydent również złożył projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia referendum gminnego dotyczącego organizacji przez Miasto Kraków Zimowych Igrzysk Olimpijskich w 2022 r. Projekt zakładał, że referendum odbędzie się 8 czerwca 2014 r., a na karcie do głosowania przewidziano jedno pytanie: „Czy jesteś za tym, aby Miasto Kraków było miastem gospodarzem Zimowych Igrzysk Olimpijskich w 2022 r.” Projekt nie został jednak wprowadzony pod obrady, jako zbyt podobny do projektu uchwały grupy radnych.

Do projektu uchwały grupy radnych w sprawie przeprowadzenia referendum lokalnego w istotnych sprawach dotyczących mieszkańców Krakowa wpłynęło kilkadziesiąt poprawek (m.in. w sprawie zmiany terminu czy wprowadzenia dodatkowych pytań). Wszystkie zostały odrzucone.

Ostatecznie, 33 głosami za radni podjęli uchwałę w sprawie przeprowadzenia referendum lokalnego w istotnych sprawach dotyczących Krakowa oraz rezolucję do burmistrzów i rad miast Zakopanego, Myślenic i wójtów oraz rad gmin Kościeliska i Bukowiny Tatrzańskiej z prośbą o przeprowadzenie referendum gminnego w sprawie zorganizowania na terenie tych miast i gmin Zimowych Igrzysk Olimpijskich. (MK)

Podsumowanie nadzwyczajnej sesji:

<https://www.bip.krakow.pl/zalaczniki/dokumenty/n/116645/karta>

HONOROWI W KWIETNIU I MAJU

Wiemy już kiedy nowi Honorowi Obywatele Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa odbiorą tytuły.

Uroczysta sesja z udziałem Ryszarda Horowitza odbędzie się 30 kwietnia (środa) o godz. 12 w sali Obrad RMK. Natomiast Leopold Kozłowski-Kleinman odbierze tytuł Honorowego Obywatela prawie miesiąc później – 28 maja (środa), również o godz. 12.

MŁODZI BĘDĄ RADZIĆ

Sesja inauguracyjna działalność Młodzieżowej Rady Krakowa odbędzie się 5 kwietnia (sobota) o godz. 12 w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa.

Młodzi radni złożą tego dnia ślubowanie i wybiorą prezydium Młodzieżowej Rady Krakowa. Do czasu wyboru Przewodniczącego obrady prowadzi Przewodniczący Rady Miasta Krakowa. Rada Miasta Krakowa na koordynatora Młodzieżowej Rady Krakowa powołała Dyrektora Młodzieżowego Domu Kultury im. K.I. Gałczyńskiego - Teresę Grzybowską. Młodzieżowa Rada Krakowa została powołana do życia uchwałą RMK z 19 lutego 2014 r.

PUSTOSTANY NA TAPECIE

Liczba pustostanów w zasobie Gminy Miejskiej Kraków, zasady i kryteria ustalania zarządców nieruchomości w gminnych zasobach mieszkaniowych oraz powołanie Zespołu ds. rozpatrzenia wniosków i postulatów Okrągłego Stołu Mieszkaniowego – to tematy, które zajęły radnych podczas posiedzenia Komisji Mieszkalnictwa.

W skład Zespołu ds. rozpatrzenia wniosków i postulatów OSM weszli: Stanisław Rachwał, przewodniczący Komisji Mieszkalnictwa RMK, Sławomir Pietrzyk, wiceprzewodniczący RMK oraz radny Jerzy Sonik.

Z materiałów przygotowanych przez Wydział Mieszkalnictwa i Zarząd Budynków Komunalnych wynika, że na ostatni dzień roku 2013 w wykazie pustostanów stanowiących własność Gminy Miejskiej Kraków lub Skarbu Państwa pozostaje 540 pustostanów lokali mieszkalnych, w tym:

- 205 pustostanów lokali mieszkalnych do zasiedlenia, wśród których wyodrębniono:
 - 163 lokale rozdysponowane, dla których został wskazany przyszły najemca, ale brak jeszcze umowy najmu,
 - 28 lokali do rozdysponowania, dla których zostanie wskazany przyszły najemca;
 - 14 lokali przeznaczonych na pracownie plastyczne, które przekazano do zagospodarowania Wydziałowi Kultury i Dziedzictwa Narodowego, zgodnie z uchwałą RMK w sprawie przyjęcia programu mecenatu artystycznego i usług publicznych w zakresie kultury - pracownie twórcze.
- 78 pustostanów lokali mieszkalnych z ograniczoną możliwością dysponowania a wśród nich:
 - 12 lokali o powierzchni użytkowej przekraczającej 80 m² przeznaczonych na przetarg,

- 66 lokali przeznaczonych do wynajęcia w trybie konkursu ofert pod nazwą „Program Pomocy Lokatorom”.
- 64 pustostany lokali mieszkalnych, którymi tymczasowo nie można dysponować a w tym:
 - 3 lokale które są przeznaczone do przebudowy,
 - 18 lokali przeznaczonych do usamodzielnienia,
 - 43 lokale, których przeznaczenie nie zostało jeszcze określone,
- 193 pustostany lokali mieszkalnych których nie można zasiedlić, a wśród nich:
 - 102 lokale nienadające się do zasiedlenia, gdyż znajdują się w budynkach już wykwaterowanych bądź przeznaczonych do wykwaterowania ze względu na stan techniczny lub inwestycje,
 - 79 lokali przeznaczonych do zbycia,
 - 12 lokali przeznaczonych do przekwalifikowania na lokale użytkowe.

Wszystkie pustostany lokali mieszkalnych, których stan faktyczny i prawny pozwala na ich ponowne zasiedlenie są zagospodarowywane w oparciu uchwałę Rady Miasta Krakowa z 10 października 2012 r. w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miejskiej Kraków oraz tymczasowych pomieszczeń, z zastosowaniem zasad racjonalnego gospodarowania gminnym zasobem mieszkaniowym. Lokale odzyskane przez gminę z „obiegu wtórnego” są z reguły poddawane procedurze remontowej wykonywanej poprzez Zarząd Budynków Komunalnych, przyszłego najemcę lub wierzyciela wyroku eksmisyjnego i po jej zakończeniu oddawane ponownie do dyspozycji nowemu najemcy.

Na szczególną uwagę wśród pustostanów z ograniczoną możliwością dysponowania

o powierzchni do 80 m² zasługują lokale przeznaczone do wynajęcia w trybie konkursu „Program Pomocy Lokatorom”. Do programu kwalifikowane są lokale

usytuowane w centralnej części miasta, tj. w obszarze określonym w pkt. II 3.1 uchwały nr LVIII/794/12 Rady Miasta Krakowa z 10 października 2012 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Miejskiej Kraków oraz zasobem tymczasowych pomieszczeń na lata 2012-2017. Zgodnie z § 20 uchwały Nr LVIII/795/12 Rady Miasta Krakowa z dnia 10 października 2012 r. wszystkie osoby spełniające kryteria niezaspokojonych potrzeb mieszkaniowych mogą uczestniczyć w konkursie ofert prowadzonym pod nazwą „Program Pomocy Lokatorom”.

Do konkursu ofert mogą przystąpić osoby, które:

- posiadają niezaspokojone potrzeby mieszkaniowe, w rozumieniu uchwały nr LVIII/795/12 Rady Miasta Krakowa z 10 października 2012 r.
- osiągnęły średni miesięczny dochód netto na osobę nie przekraczający kwoty 350% najniższej emerytury na osobę w gospodarstwie jednoosobowym (2.909,02 zł), nie przekraczający kwoty 300% najniższej emerytury na osobę w gospodarstwie dwuosobowym (2.493,45 zł) i nie przekraczający kwoty 250% najniższej emerytury na osobę w gospodarstwie wieloosobowym (2.077,87 zł).
- zaoferują zapłatę stawki czynszu wolnego za 1 m² powierzchni użytkowej lokalu w wysokości wyższej niż 7,87 zł.
- złożą oświadczenie o wykonaniu wymaganego remontu lokalu we własnym zakresie i na własny koszt oraz oświadczenie o rezygnacji z ewentualnych, przyszłych roszczeń związanych z poczynionymi nakładami.

Zakończyła się już VIII edycja konkursu „Program Pomocy Lokatorom”. Średnia stawka czynszu z wszystkich edycji konkursu wynosi: 12,19 zł, natomiast wynik finansowy z ośmiu edycji to: 3 mld 179 mln 620 zł. (ŁN)

STRAŻ MIEJSKA 2013

Strażnicy miejscy podsumowali swoją działalność w 2013 r. Podsumowaniu przysłuchiwali się radni, gdyż było ono punktem porządku obrad Komisji Praworządności.

Tym razem to strażnicy gościli radnych w siedzibie przy ul. Dobrego Pasterza 116.

- Kiedy rozpoczynałem pracę na początku 2013 r. zapowiedziałem konieczne zmiany. Zmiany strukturalne w jednostce mają na celu poprawę jakości pracy strażników – mówił Adam Młot, komendant Straży Miejskiej. Dotyczą one m.in. wewnętrznej organizacji pracy w straży. Z 6 oddziałów terenowych straży miejskiej zostają cztery, odpowiadające 4 dużym dzielnicom Krakowa.

W ubiegłym roku strażnicy miejscy co 7 minut odbierali zgłoszenie telefoniczne. Założyli 12650 blokad na nieprawidłowo zaparkowane samochody, spowodowali, że z ulic Krakowa zniknęło 865 nieużytkowanych samochodów. Ujawnili 9764 wykroczeń związanych ze spożywaniem alkoholu w miejscach zabronionych, skontrolowali 1861 placówek sprzedających alkohol. Przeprowadzili 2181 kontroli spalania odpadów, zarejestrowali 1653 graffiti, z czego usunięto 1172 oraz 650 wykroczeń na terenie powołanego uchwałą RMK Parku Kulturowego. Strażnicy nie tylko dbają o porządek na ulicach miasta, ale też edukują. W ramach akcji profilaktycznych odbyli 4233 lekcje w krakowskich szkołach. Od 1 marca, w ramach programu „strażnika rejonowego” obsadzone są wszystkie 133 rejony w Krakowie. - Strażnik przydzielony do danego rejonu zna problemy mieszkańców, współpracuje z nimi. Można go rozliczać z konkretnych działań – mówił Adam Młot.

Wedle słów komendanta i jego zastępców, straż miejska w Krakowie boryka się z problemami kadrowymi (strażnicy często odchodzą do pracy w policji, która zapewnia im lepsze uposażenia i pomoc socjalną), środkami transportu, które trzeba często naprawiać ze względu na ich wiek.

Radny Edward Porębski chwalił działania straży w zakresie usuwania nieużytkowanych pojazdów, które oprócz tego, że często stanowią zagrożenie bezpieczeństwa – zajmują miejsca parkingowe. W jego dzielnicy udało się odzyskać 18 takich miejsc parkingowych.

Jerzy Woźniakiewicz, przewodniczący komisji wystąpił z wnioskiem do prezydenta, który został jednogłośnie poparty przez radnych w sprawie

uwzględnienia potrzeb straży miejskiej w zakresie środków transportu, regulacji stawek wynagrodzenia i uzupełnienia etatów. (MB)

KALENDARIUM RADY MIASTA KRAKOWA 4 kwietnia, piątek:**MAŁGORZATA JANTOS WICEPRZEWODNICZĄCA RADY MIASTA KRAKOWA:**

godz. 10:00 – IV Małopolska Konferencja "Dziedzictwo Jana Pawła II Wielkiego w projektach promocyjnych i turystycznych Krakowa i Małopolski" (zaproszenie: Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Małopolski)

JERZY WOŹNIAKIEWICZ PRZEWODNICZĄCY KOMISJI PRAWORZĄDNOŚCI

godz. 10:00 - Defence Matters – nowe wyzwania polityki bezpieczeństwa NATO I UE (zaproszenie: Fundacja Instytut Studiów Strategicznych we współpracy z Kwaterą Główną NATO, Fundacją K. Adenauera w Polsce)

SŁAWOMIR PIETRZYK WICEPRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA

godz. 13:40 - ceremonia pogrzebowa Stanisława Jastrzębskiego, cmentarz Rakowicki

DYŻURY RADNYCH MIASTA KRAKOWA 4 kwietnia, piątek:

Grażyna Fijałkowska – godz. 10.00-11.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XII Bieżanów-Prokocim, ul. Kurczaba 3, tel. 12-658-26-11

Sławomir Ptaszkiewicz – godz. 14.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 301

UMÓW SIĘ Z RADNYM

Spotkania z mieszkańcami – oprócz podanych terminów - odbywają się również po wcześniejszym, telefonicznym lub mailowym ustaleniu terminu i miejsca. Poniżej numery telefonów i adresy mailowe

radnych:

Magdalena Bassara – tel. 608-680-345

Jerzy Fedorowicz – tel. 604-199-430, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 305

Bartłomiej Garda – tel. 12 648-96-18

Mirosław Gilarski – tel. 502-174-104

Andrzej Hawranek – tel. 507-315-066

Marek Hohenauer – tel. 12 648-96-18

Dominik Jaśkowiec – tel. 606-883-497, e-mail: dominikjaskowiec@interia.pl

Rafał Komarewicz – e-mail: rafal.komarewicz@rmk.krakow.pl, tel. 519-537-120, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 340

Józef Pilch – tel. 601-573-155

Edward Porębski – tel. 12 644-78-40

Bogdan Smok – tel. 604-228-830, e-mail: biuro@bogdansmok.pl

Jerzy Woźniakiewicz – tel. 12-647-15-66

Dyżury są na bieżąco aktualizowane. Serdecznie zapraszamy na stronę Rady Miasta Krakowa w BIP: http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11955.

WARTO WIEDZIEĆ:**HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2014 ROKU:**

- 9 kwietnia
- 23 kwietnia
- 30 kwietnia, godz. 12 – sesja uroczysta z okazji nadania tytułu Honorowego Obywatela Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa Ryszardowi Horowitzowi

-
- 7 maja
 - 21 maja
 - 28 maja, godz. 12 - sesja uroczysta z okazji nadania tytułu Honorowego Obywatela Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa Leopoldowi Kozłowskiemu-Kleinmanowi

 - 5 czerwca (sesja uroczysta z okazji święta miasta)
 - 11 czerwca
 - 25 czerwca

 - 9 lipca

 - 27 sierpnia

 - 10 września
 - 24 września

 - 8 października
 - 22 października

 - 5 listopada
 - 19 listopada
-

Z poważaniem,
Magdalena Bartlewicz
Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej
Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa